
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____  № УS S
город Тимашевск ■

О создании Совета по вопросам социальной поддержки многодетных семей 
при администрации муниципального образования Тимашевский район

В соответствии с Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 г. 
№ 836-K3 «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском 
крае», в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления 
и многодетных семей при рассмотрении вопросов, связанных с проблемами 
многодетных семей на территории муниципального образования Тимашевский 
район, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать Совет по вопросам социальной поддержки многодетных семей 
при администрации муниципального образования Тимашевский район и утвер
дить его состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о Совете по вопросам социальной поддержки 
многодетных семей при администрации муниципального образования 
Тимашевский район (приложение 2).

3. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 86.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление 
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в сети 
«Интернет».



2
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы муниципального образования Тимашевский рай
он Мальченко Е.И.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова
ния.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
Краснодарского края 
от

СОСТАВ
Совета по вопросам социальной поддержки многодетных семей 

при администрации муниципального образования Тимашевский район

Мальченко 
Елена Ивановна

первый заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район, председатель 
Совета;

Трушкин 
Роман Иванович

начальник отдела по вопросам семьи и детства 
муниципального образования Тимашевский район, 
заместитель председателя Совета;

Овчинникова
Анастасия
Александровна

ведущий специалист отдела по вопросам семьи и 
детства администрации муниципального 
образования Тимашевский район, секретарь 
Совета.

Члены Совета:

Авчинников
Николай
Михайлович

глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района (по согласованию);

Алапий
Сергей
Иванович

глава Новоленинского сельского поселения 
Тимашевского района (по согласованию);

Валько
Валентина
Сергеевна

заместитель главы Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района (по 
согласованию);

Г алецкий
Артур
Сергеевич

начальник отдела по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район;



2

Дема
Наталья Анатольевна

глава сельского поселения Кубанец Тимашевского 
района (по согласованию)

Дикий
Владимир
Евгеньевич

глава Роговского сельского поселения 
Тимашевский район (по согласованию);

Желтобрюхова 
Наталья Ивановна

глава Поселкового сельского поселения 
Тимашевского района (по согласованию);

Ильченко
Любовь
Николаевна

заместитель председателя Совета приемных 
родителей Тимашевского района (по 
согласованию);

Иноземцева 
Татьяна Анатольевна

начальник отдела культуры администрации 
муниципального образования Тимашевский район;

Ирхина
Анастасия
Викторовна

руководитель автономной некоммерческой 
организации всестороннего развития, поддержки, 
помощи и содействия обществу «Помогаем вместе» 
(по согласованию);

Каленский
Виталии
Анатольевич

начальник отдела по социальным вопросам 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район;

Клименко
Алла
Алексеевна

руководитель государственного казенного 
учреждения Краснодарского края управления 
социальной защиты населения в Тимашевском 
районе (по согласованию);

Колесников 
Сергей Сергеевич

глава Дербентского сельского поселения 
Тимашевского района (по согласованию);

Комиссаров
Алексей
Александрович

начальник отдела земельных и имущественных 
отношений администрации муниципального 
образования Тимашевский район;

Курбанова
Эсмира
Абдулму миновна

заместитель главного врача по детству и 
родовспоможению ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» (по 
согласованию);

Дедовский
Владимир
Александрович

глава Днепровского сельского поселения 
Тимашевского района (по согласованию);



3

Лисак
Ольга
Степановна

руководитель клиентской службы (на правах 
отдела) в Тимашевском районе ОСФР по 
Краснодарскому краю (по согласованию);

Мацко
Федор Федорович

депутат Совета муниципального образования 
Тимашевский район (по согласованию);

Панин
Николай Николаевич

глава Тимашевского городского поселения 
Тимашевского района (по согласованию);

Проценко
Светлана Васильевна

начальник управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район;

Резников
Вадим Александрович

глава Новокорсунского сельского поселения 
Тимашевского района (по согласованию);

Рудина
Юлия
Владимировна

заместитель начальника юридического отдела 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район;

Саркисов
Вячеслав
Александрович

заведующий Тимашевским музеем семьи 
Степановых (филиал ГБУККК «КГИАМЗ имени 
Е.Д. Фелицына»);

Силищева
Наталья
Александровна

начальник отдела по делам молодежи 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район;

Стешенко
Александр Николаевич

заместитель главы муниципального образования 
Тимашевский район;

Штангей
Виталий
Александрович

глава Незаймановского сельского поселения 
Тимашевского района (по согласованию).

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
Краснодарского края

' от o-f-03,ju?J3____ № ТУ/-'

ПОЛОЖЕНИЕ
о совете по вопросам социальной поддержки многодетных семей 

при администрации муниципального образования Тимашевский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные цели, задачи 
деятельности Совета по вопросам социальной поддержки многодетных семей 
при администрации муниципального образования Тимашевский район (далее 
-  Совет), регламент его деятельности, порядок взаимодействия отраслевых 
(функциональных) органов администрации муниципального образования 
Тимашевский район с юридическими и физическими лицами.

1.2. Совет является постоянно действующим совещательным и 
консультативным органом.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральным и региональным законодательством, 
Уставом муниципального образования Тимашевский район, муниципаль
ными правовыми актами органов местного самоуправления, а также 
настоящим Положением.

1.4. Состав Совета утверждается постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевский район.

1.5. Возглавляет Совет первый заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район.

1.6. По согласованию в состав Совета включаются представители 
ведомств, учреждений и предприятий, общественных организаций.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Целью деятельности Совета является рассмотрение основных 
вопросов соблюдения прав и законных интересов многодетных семей в 
муниципальном образовании Тимашевский район.

2.2. Основными задачами Совета являются:



2
2.2.1. Подготовка предложений по определению способов и форм 

решения основных проблем функционирования многодетных семей в 
муниципальном образовании Тимашевский район.

2.2.2. Обеспечение необходимых условий для реализации семьями их 
функций.

2.2.3. Информационное и правовое обеспечение семейной политики.
2.2.4. Взаимодействие с организациями, занимающимися проблемами 

многодетных семей.

3. Права Совета

Совет имеет право:
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов

местного самоуправления, государственных и негосударственных
учреждений и организаций необходимую информацию.

3.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц органов 
государственной власти Российской Федерации, органов местного 
самоуправления, общественных объединений и организаций, научных и 
других организаций.

3.3. Направлять своих представителей для участия в совещаниях, 
конференциях, семинарах, связанных с решением проблем многодетных 
семей в муниципальном образовании Тимашевский район и проводимых 
органами государственной власти Российской Федерации, органами 
государственной власти Краснодарского края, органами местного 
самоуправления, общественными объединениями, научными и другими 
организациями.

4 . Организация работы Совета

4.1. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, 
секретаря и членов Совета.

4.2. Председатель Совета руководит его деятельностью, осуществляет 
общий контроль реализации принятых решений.

4.3. Секретарь Совета организовывает подготовку к заседаниям Совета, 
формирует повестку дня и созывает членов Совета на заседание, готовит 
материалы к заседанию и проекты его решений, ведет протокол заседаний, 
готовит информацию председателю о ходе выполнения принятых Советом 
решений.

4.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем 
присутствует более половины его членов.

4.5. Решения Совета принимаются большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Совета путем открытого или 
закрытого голосования. В случае равенства голосов решающим является 
голос председательствующего.



3
4.6. Протоколы заседаний с принятыми решениями подписываются 

председателем Совета и секретарем Совета.
4.7. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в полугодие. По 

вопросам, имеющим оперативный характер, в период между заседаниями 
Совета решения принимаются председателем Совета или, в его отсутствие, 
заместителем председателя и доводятся до членов Совета на заседаниях.

4.8. Организация и обеспечение работы Совета возлагаются на отдел по 
вопросам семьи и детства администрации муниципального образования 
Тимашевский район.

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко


